
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

24 марта  2022 года                                                                                № ОД –01/240322 

Об итогах проведения    

олимпиады  для младших  школьников 

 

На основании приказа Управления образования от 31 января 2022 года                                                                       

№ ОД –01/310122  «О проведении  олимпиады для младших  школьников», в целях 

выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности в  начальных классах, 

повышения у них интереса к учению, развития их  познавательных способностей, 

расширения кругозора, в период со 02.02. по 11.02.2022 года был проведён   

муниципальный этап  олимпиады для младших школьников со 2-4 класс по  предметам: 

русский язык, математика, окружающий мир. В олимпиаде для  младших школьников 

приняло участие 433 (2021г-296) человекоучастие  из 15 (2021г.-14) общеобразовательных 

организаций  района. По  математике приняло участие – 142 чел.:  2 кл.-50 чел. (2021 г.-44 

чел.), 3 класс- 52 чел. (2021 г.- 38 чел.), 4 кл-.40 чел.. По русскому языку 141 чел.: 2 кл.- 52 

чел. (2021г.- 45 чел.), 3 кл.- 51 чел. (2021г.- 38 чел.), 4 кл.- 38 чел.. По окружающему миру- 

150 чел (2021 г.- 136 чел.): 2 кл.- 53 чел., (2021 г.-48 чел.), 3 кл.- 51 чел.(2021 г.- 42 чел.), 4 

кл.-46 чел., (2021 г.-46 чел.). По итогам муниципального этапа олимпиады победителями 

стали 3 человека  по математике, 4 человека по русскому языку,  5 человек по 

окружающему миру. Рейтинг образовательных организаций по количеству победителей и 

призёров представлен следующим образом: 

МОУ «ООШ» с.Нёбдино – 3 победителя, 5  призёров; 

МОУ «СОШ» п.Приозёрный – 3 победителя, 3 призёра; 

МОУ «СОШ» с.Мордино – 2 победителя, 3 призёра; 

МОУ «СОШ» п.Аджером – 1 победитель,  3 призёра; 

МОУ «СОШ» с.Подъельск -1 победитель, 2 призёра; 

МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная школа» -  1 победитель,1 призёр; 

МОУ «СОШ» с.Богородск -   1 победитель; 

МОУ «СОШ» с.Корткерос –2 призёра;  

МОУ «ООШ» п.Намск -2 призёра; 

МОУ «СОШ» п.Усть_Лэкчим- 1 призёр; 

МОУ «СОШ» с.Большелуг- 1 призёр; 

Нет победителей и  призёров  в МОУ «СОШ» с.Керес. МОУ «СОШ» с.Нившера, 

МОУ «ООШ» п.Визябож, МОУ «СОШ» п.Подтыбок. 

Олимпиадные  задания  были составлены творческой группой учителей начальных 

классов МОУ «СОШ» п.Усть- Лэкчим: Дегтярёвой И.Н., Филипповой В.В., Федосовой 

Л.Н., Макаровой А.В.. 

Задания олимпиады соответствуют программным требованиям,  возрастным 

особенностям учащихся, проверяют уровень сформированности универсальных учебных 

действий.  Олимпиада  дает  возможность  каждому  ребенку  реализовать  свои  

способности  и повысить самооценку, вызывает и усиливает интерес к изучаемому 

предмету.  

Анализ результатов показал, что  необходимо обратить внимание на 

необходимость развития общего кругозора обучающихся, привлечения сведений из 

дополнительной литературы. Учителям начальных  классов систематически проводить 

работу с учащимися, имеющими  высокий учебный  потенциал, по развитию их 



интеллектуального уровня через: реализацию личностно-ориентированного и системно-

деятельностного подхода в обучении; организацию дополнительных занятий с группой 

одаренных детей. 

На   основании   вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального  этапа олимпиады младших школьников  

2021 – 2022 учебного года  (Приложение № 1). 

2. Наградить Дипломами  победителей и призёров муниципального этапа   

олимпиады младших школьников.   

3. Объявить благодарность  за подготовку  победителей и призёров муниципальной 

олимпиады младших школьников следующим учителям: 

Макаровой Н.Г., учителю начальных классов  МОУ «Сторожевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Кутяевой Л.А., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Забоевой О.А., учителю начальных классов МОУ «ООШ» п.Намск; 

Пастернак И.В., учителю начальных классов МОУ «ООШ» п.Намск; 

Латкиной Е.Г., учителю начальных классов МОУ «ООШ» с.Нёбдино; 

Юшко Е.М., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Приозёрный; 

Старковой О.В., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Приозёрный; 

Стахиевой Э.А., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Федосовой Л.Н., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим; 

Мингалёвой С.В., учителю начальных классов МОУ «ООШ» с.Нёбдино; 

Федосеевой О.В., учителю начальных классов МОУ «ООШ» с.Нёбдино; 

Макаровой А.Н., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Большелуг; 

Макаровой В.Н., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Аджером; 

Холиной Т.И., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Аджером; 

Тороповой Л.М., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Аджером; 

Михайловой Р.П., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Богородск; 

Домарецкой Е.Н., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино; 

Яшиной Н.П., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино; 

Воробьёвой Е.И., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Подъельск; 

Королёвой Г.М., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Подъельск; 

Павловой С.В.,учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Подъельск; 

4. Объявить благодарность    членам жюри муниципальной олимпиады младших 

школьников за   объективную оценку выполненных заданий участниками олимпиады;  

Дегтярёвой И.Н., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим; 

Филипповой В.В., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим; 

Федосовой Л.Н., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим; 

Макаровой А.В., учителю начальных классов МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим. 

5. Объявить благодарность    руководителям образовательных организаций:  

Шевелёвой Л.В. (МОУ «СОШ» с.Корткерос);   Поповой С.М. (МОУ «Сторожевская 

средняя общеобразовательная школа»); Тимушевой Н.В. (МОУ «ООШ» с.Нёбдино); 

Лобановой Е.Н. (МОУ «СОШ» п.Приозёрный); Мишариной М.В.(МОУ «СОШ» 

с.Богородск); Казаковой Г.И. (МОУ «СОШ» п.Аджером), Забоевой С.С.(МОУ «СОШ» 

с.Мордино), Габовой Л.В. (МОУ «СОШ» с.Большелуг),  Пастернак И.В. (МОУ «ООШ» 

п.Намск), Турьевой И.А.(МОУ «СОШ» п.Усть-Лэкчим), Голубенко А.Н.(МОУ «СОШ» 

с.Подъельск),  создавшим условия для подготовки победителей  и призеров 

муниципального этапа  олимпиады младших школьников.    

6. Руководителям образовательных организаций: 

- проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады младших школьников; 



- изыскать возможность поощрить  учителей, подготовивших победителей и  призеров  

муниципального этапа  олимпиады младших школьников; 

- изыскать возможность поощрить членов жюри муниципального этапа олимпиады 

младших школьников. 

7.  Заведующему информационно – методическим кабинетом Управления 

образованием МР «Корткеросский» (Шрамм А.С.) проанализировать итоги 

муниципального этапа олимпиады младших школьников и принять организационно – 

педагогические меры по совершенствованию работы с одарёнными детьми в районе.  

8.  Контроль  за  исполнением приказа возложить на заведующего информационно – 

методическим  кабинетом Управления образования Шрамм А.С.  

 

 

  

Начальник  Управления    образования                                                          Н.В.Ярцева 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

от 24   марта 2022  № ОД – 01/240322 
    Итоги  муниципального  этапа  олимпиады  младших  школьников 

 

№ п/п Название ОО 
Ф.И.О 

учителя 
Ф.И. ученика 

Количеств

о  

набранных  

баллов 

Результа

т 

Математика 2 класс 

1 

 Моу «СОШ» 

с.Корткерос 

 Кутяева 

Л.А. Гаврилкив Арина 23 3 место 

2 

 МОУ 

«Сторожевская 

СОШ»  

Макарова 

Н.Г.  Подоров Алексей 29 1 место 

3 

МОУ "ООШ" с. 

Нёбдино 

Федосеева 

О.В. Козлов Владислав 25 2 место 

Окружающий  мир  2 класс 

1 

МОУ "СОШ" с. 

Богородск 

Михайлова 

Р.П. Габова Ольга 22 1 место 

2 

МОУ "СОШ" с. 

Мордино 

Домарецкая 

Е.Н. Забоева Лада 22 1 место 

3 

 Моу «ООШ» 

п.Намск 

Пастернак 

И.В.  Шаманова Алина 21 2 место 

4 

 МОУ "СОШ" с. 

Приозёрный Юшко Е.М. Игнатов Павел 21 2 место 

5     Попов Иван 22 1 место 

6 

МОУ "СОШ" с. 

Сторожевск 

Макарова 

Н.Г. Меников Матвей 20,5 3 место 

7 

МОУ "СОШ" п. 

Усть-Лэкчим 

Федосова 

Л.Н. Дегтярёва Влада 20,5 3 место 

Русский  язык 2 класс 

1 

МОУ "СОШ" п. 

Аджером Холина Т.И. Киселёв Егор 37 
3 место 

2 

МОУ "ООШ" с. 

Нёбдино 

Федосеева 

О.В. 

Макарова 

Людмила 40 1 место 

3 

МОУ "СОШ" п. 

Приозёрный Юшко Е.М. Игнатов Павел 40 1 место 

4 

МОУ "СОШ" п. 

Приозёрный Юшко Е.М. Попов Иван 39 2 место 

Математика 3 класс 

1 

МОУ 

"СОШ"Большелуг 

Макарова 

А.Н. Панюкова Яна 23 3 место 

2 

МОУ "СОШ" 

п.Намск Забоева О.А. 

Мерзликин 

Костя 24 2 место 

3 

МОУ "СОШ" 

с.Небдино 

Мингалёва 

С.В. Величко Ксения 25 1 место 

Окружающий  мир 3 класс 

1 

МОУ "СОШ" 

п.Аджером 

Торопова 

Л.М. Нестеров Данила 37 1 место 

2 МОУ "СОШ" Мингалева Пашина Агния 35 2 место 



с.Небдино С.В. 

3 

 МОУ "СОШ" п. 

Приозерный 

Старкова 

О.В. 

Киселева 

Кристина 32 3 место 

Русский язык 3 класс 

1 

МОУ "СОШ" п. 

Аджером 

Торопова 

Л.М. Киселёв Максим 41 3 место 

2 

МОУ "ООШ" с. 

Нёбдино 

Мингалёва 

С.В. 

Елизарова 

Маргарита 45 1 место 

3 

 МОУ "СОШ" с. 

Подъельск 

 Воробьёва 

Е.И. Малыгин Иван 43 2 место 

Математика 4 класс 

1 

МОУ "СОШ" п. 

Аджером 

Макарова 

В.Н. Королёв Олег 18 3 место 

2 

 МОУ "СОШ" с. 

Корткерос 

Стахиева 

Э.А. 

Илюшичева 

Валерия 18 3 место 

3 

МОУ "СОШ" с. 

Нёбдино Латкина Е.Г. 

Тимушева 

Любовь 20 2 место 

4 

МОУ "СОШ" с. 

Подъельск 

Королёва 

Г.М. 

Каракчиева 

Алиса 21 1 место 

Окружающий мир 4 класс 

1 

МОУ "СОШ" с. 

Мордино Яшина Н.П. 

Борисова 

Виктория 23 1 место 

2 

МОУ "СОШ" с. 

Мордино Яшина Н.П. 

Моисеев 

Владимир 18 3 место 

3 

МОУ "ООШ" с. 

Нёбдино Латкина Е.Г. Коломеец Римма 21 2 место 

Русский  язык 4 класс 

1 

МОУ "СОШ" с. 

Мордино Яшина Н.П. 

Тарасевич 

Алина 50 2 место 

2 

МОУ "СОШ" с. 

Мордино Яшина Н.П. Лазарев Никита 49 3 место 

3 

МОУ "ООШ" с. 

Нёбдино Латкина Е.Г.  Савельева Дарья 50 2 место 

4 

МОУ "СОШ" п. 

Приозёрный Юшко Е.М. Старцева Ева 51 1 место 

 

 

 

 

 

 

 


